
A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

ANO II - EDIÇÃO 225 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 09 DE MAIO DE 202242

                                         

Rua João Dantas, 210, Centro, Pimenteiras – PI, CEP: 64.320.000, E-
mail: prefeitura@pimenteiras.pi.gov.br 

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIMENTEIRAS

CNPJ: 06.554.893/0001-01
Coordenação Geral de Licitações e Contratos

-

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2022

OBJETO: Aquisição de Uniformes (Short + Camisa) e Meiões para as futuras e 
eventuais necessidades da Secretaria Municipal de Esportes de Pimenteiras - PI.
VALOR PREVISTO: R$ 65.448,00 (Sessenta e cinco mil, quatrocentos e quarenta e 
oito reais).  FONTE DOS RECURSOS: 500 – Recursos Próprios. DO EDITAL: Poderá 
ser adquirido por qualquer empresa interessada, no Setor de Licitação. 
RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS E DE DOCUMENTAÇÃO: Às 
08h00min do dia 19/05/2022. LOCAL DOS EVENTOS, RETIRADA DO EDITAL E 
INFORMAÇÕES: Setor da Coordenação Geral de Licitações e Licitação, na Rua João 
Dantas, 210 - Centro – Fone: 089 98113-8409. E-mail: 
prefeitura@pimenteiras.pi.gov.br. Pimenteiras-PI, 06 de maio de 2022.

Gerlucia Pimentel Feitosa
Pregoeira

ID: 773BC30F1CCE4

         CÂMARA MUNICIPAL DE CAXINGÓ – PI 
CNPJ: 01.945.758/0001-65 

RUA DOMINGOS NERIS, 53 – CENTRO 
https://www.caxingo.pi.leg.br 

 

 

 
PORTARIA N°. 001/2.022-GP 

 
 

NOMEIA INTEGRANTES DAS COMISSÕES 
PERMANENTES DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CAXINGÓ, ESTADO DO PIAUÍ, PARA O 
EXERCÍCIO DE 2.022 E, DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAXINGÓ, Estado do Piauí, Sr 
PEDRO DE BRITO MACHADO, no uso de suas atribuições legais; 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º. Ficam nomeados os Srs. VEREADORES MUNICIPAIS, conforme Anexo I, 
para integrarem as Comissões Permanentes da Câmara Municipal de Caxingó, Estado do Piauí, 
exercício 2022. 
 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e produzirá seus efeitos a 
partir de 15 de fevereiro de 2022. 
 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Caxingó, Estado do Piauí, aos seis dias 

do mês de maio do ano de dois mil e vinte e dois (06/05/2022). 
 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

ID: C508C8A1BCB74

         CÂMARA MUNICIPAL DE CAXINGÓ – PI 
CNPJ: 01.945.758/0001-65 

RUA DOMINGOS NERIS, 53 – CENTRO 
https://www.caxingo.pi.leg.br 

 

 
 
 

ANEXO I 
 
 

COMISSÕES PERMANENTES (2.022) 
 
 
 

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, CIDADANIA E JUSTIÇA – CCJ 
 

PRESIDENTE: Reginaldo da Silva Rodrigues (PP) 
1° SECRETÁRIO: Renato Neris Veras Filho (PSD) 

2° SECRETÁRIO: João Araújo Miranda (PSD) 
 
 

COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTOS - CFO 
 

PRESIDENTE: Carlos Eduardo Machado de Sousa (PP) 
1° SECRETÁRIO: Reginaldo da Silva Rodrigues (PP) 

2° SECRETÁRIO: Renato Neris Veras Filho (PSD) 
 
 

COMISSÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - COSP 
 

PRESIDENTE: João Araújo Miranda (PSD) 
1° SECRETÁRIO: Geovane Araújo Pereira (PSD) 

2° SECRETÁRIO: Carlos Eduardo Machado de Sousa (PP) 
 
 

COMISSÃO DE SAÚDE E MEIO AMBIENTE - CSMA 
 

PRESIDENTE: Renato Neris Veras Filho (PSD) 
1° SECRETÁRIO: Renato da Silva Sousa (PP) 
2° SECRETÁRIO: Luiz Carlos da Silva (PSD) 

 
 
 
 
 

CADA VEZ MELHOR 

P.JME TEI 

CADA VEZ MELHOR 

1D: F2A3C535C7F34 

D CJ 
E.r,, dl . ,,,,.....,_ C::: o nt_ro, f . 09. c~...-.'-r<> . s e,, Jc:,·&õ do P i .r:- .... f - P I 

C-CP : 6 4 . 62.S,- C>OO I c ,,u= ...1 : 06 _553. 8 3 8,1'000'"' -99 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº: 048/ 2 022 

MODALI DADE: JNEX IG IB'ILtDADE N º 005/ 2022 

PROCESS O ADMINISTRATIVO N º: 043/2022 

OBJE TO: Contratação de a sscsi.oria e con s ulto ria jurfdica ao munícipio de São Jos é do Piauí 

- P I. s e ndo se rv iços p restados n o âm b ito d o 1 ° e 2 º g rau d e jurisdição (1j-pi 1 ° e 2 º gra u, tn 

22" 1° e 2° grau e trf t • reg ião 1° e 2 ° g rau). em horá rio c o mercia l, nilo n e cessariamente na 

sede d o 6rg3o, p o dendo ser rea lizados pelos meios di sponíve is. a fim de agili7.ar a o máximo a 

cons ulto ri a e /o u a sse sso ri a. ta is c o mo: te lefo ne. w hatsapp. videoco nferência . e-mail e 

p rcscnc ütlmcn tc . e a inda. d e m ai s serv iços e s pec ifica dos na proposta de preços des te proc e sso. 

CONTRATANTE: PREFEITU RA MU N IC IP AL DE SÃO JOS É DO PIAUÍ/ PI. 

C NP.J: 0 6.553.838/000 1-99 

C ONTR ATADA: OO R GES E MARTI N S SO C I E DADE D E ADVOGADOS - M E 

CN P ,I : 4 0 .2 17.6 66/000 1-10 

E NDERE ÇO: Rua Codho Ro drigues. n º 340. Ed . Aderson Reis. 1º a nda r. Picos - PJ. 

VALOR: R $ 12 .000.00 (d o z e mi l rea is ) . 

V IGl'tNCI A: 0 4 d e m a io de 2022 a 3 1 de dezembro de 2022. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: /\rt. 25 , inciso li e Art. 13 . inci so Ili da Lei 8.666 de 2 1 de 

junho de 1993 e dcma is n o rma s pert inentes. 

F IS C AL DE CONTRA TO: R o bcrval J oaquim da S ilva 

CPF: 878.56 3.0 13 -6 8 

FONTE DE RECURSO: Orçam e nto Gera l D o Municí / Recursos Ordinários. 

ELEMF.NTO DE DESPESA: 3.3 .90.39 

ão José d o Piaui/ P I, 04 de maio de 2022. 

O Povo no Poder 

PE DRO D E BR ITO M ACHAD 
P m ldente d a CAmara Munic ipa l 

C PF: 353 .802. 683 - 15 

i■l DIÁRIO OFICIAL 
~DASPREHIIURASPIAUIENSES 


